ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

 REQUERIMENTO nº 43 de 2021
Excetíssimo Senhor
Vereador Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“Solicita ao Poder Executivo, via Superintendência de
Esportes, a construção de uma quadra de basquete
aberta no Lago Sol Poente.”

O vereador subscrito requer que vossa Excelência, nos termos do art igo 238,
inciso I, do Regimento interno desta casa de leis, que aprovada esta
solicitação, encaminhe ao Prefeito Municipal Anderson de Paula, solicitando
que determine a Superintendência de Esportes, que promova a construção de uma quadra
de Basquete ao ar livre no Lago Sol Poente.

O presente requerimento tem como objetivo fomentar a prática de Street Ball, uma
modalidade de esporte que vem ganhando vários adeptos em nosso município.
Vale ainda ressaltar que no local já existe um Ginásio de Futsal, que conta com uma
estrutura para o jogo de basquete, porém como os atletas de futsal são a maioria e usam
com frequência, sobra pouco tempo para os atletas do basquete, portanto contamos com o
pronto atendimento desse pleito da nossa juventude.

Sala das Seções da Câmara Municipal de Quirinópolis aos 24 dias do mês de
fevereiro de 2021.

          ________________________________

Gustavo Mourão

Vereador (SD)

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1751